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Mamy potwierdzenie: na znacznym odcinku drogi wojewódzkiej nr 521 prowadzącym z Iławy do
Susza po otwarciu drogi kierowców będzie będzie obowiązywało ograniczenie prędkości do 70 km/h.

O ustanowieniu ograniczeń prędkości na drogach decydują zarządcy dróg. W przypadku drogi nr 521
prowadzącej z Iławy do Susza, która jest obecnie zamknięta w związku z prowadzonymi pracami
modernizacyjnymi, jest to samorząd województwa warmińsko-mazurskiego.

Pogłoski w sprawie planów wprowadzenia ograniczenia prędkości do 70 km/h na tej trasie
sprawdziliśmy w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Olsztynie. Okazało się, że ograniczenie do
"siedemdziesiątki" rzeczywiście będzie wprowadzone. Będzie nim objęte aż 17 z liczącego 19 km
odcinka. "Dziewięćdziesiątką" będziemy mogli pokonać tylko dwa pierwsze kilometry drogi: od ronda
na wylocie z Iławy do skrzyżowania z drogą prowadzącą do Kamionki: 

- Ograniczenie prędkości do 70km/h obowiązywać będzie na odcinkach między miejscowościami od
granicy miasta Susz do skrzyżowania w miejscowości Kamionka (od km 31+368 do km 48+385). Na
odcinku od km 48+385 (obręb Łanioch) do km 50+140 (Iława skrzyżowanie z DK 16) nie będzie
znaków ograniczających prędkość - poinformował Wiesław Łukaszuk, pełniący funkcję Zatępcy
Dyrektora ds. Inwestycji w olsztyńskim ZDW.

Jaki jest powód wprowadzania takiego ograniczenia na drodze, której modernizacja (m.in.



poszerzanie jezdni) trwa?

- Ograniczenie prędkości do 70km/h poza terenem zabudowanym wynika z postanowienia Wojewody
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 04.10.2011, który pełni funkcję organu zarządzającego ruchem.
Zgodnie z zapisami postanowienia, dopuszczone zostały odstępstwa od określonych warunków
technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, jednak pod warunkiem
"zastosowania ograniczenia prędkości na odcinkach dróg zwolnionych z konieczności stosowania
barier skrajnych oraz dopuszczających zmniejszenie odległości pnia drzew od krawędzi jezdni" -
wyjaśnia Wiesław Łukaszuk.

"Winne" ograniczenia prędkości są więc drzewa znajdujące się zbyt blisko jezdni.  

Przy tej okazji warto wspomnieć, że istnieje możliwość uruchomienia procedury odwoławczej w tej
sprawie, tj. złożenia wniosku o wprowadzenie zmiany w organizacji ruchu. Mają do tego prawo
zarówno mieszkańcy, jak i policja czy sam zarządca drogi. Po otrzymaniu takiego zgłoszenia
powoływana jest komisja bezpieczeństwa ruchu, która opiniuje pomysł. Następnie projekt trafia do
oceny właściwego komendanta policji, a stamtąd- do właściwego urzędu, który ostateczenie go
zatwierdza lub odrzuca. Cała procedura ma trwać 2-3 miesiące.

W przypadku drogi z Iławy do Susza wniosek o zmianę organizacji ruchu należałby skierować do
marszałka województwa.

Czas pokaże, czy znajdą się grupy lub osoby zainteresowane skorzystaniem z tej opcji.

Tymczasem remont drogi powoli dobiega końca. Inwestycję realizuje firma Skanska za nieco ponad
36 mln złotych. 
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